
Opfølgning: Opfølgning på resultater – hvad kommer der ud af indsatserne?  
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Eksempler på formidling af resultatdo-
kumentation 
Formidlingen af resultatdokumentationen er afgørende for, om den kan anvendes frem-
adrettet og i de rette sammenhænge. Nedenfor indgår der en række eksempler på for-
skellige sammenhænge, hvor resultatdokumentation er relevant, med forslag til, hvor-
dan den kan præsenteres. 

Resultatdokumentationen kan anvendes til at sætte opfølgningen på indsatser og øko-
nomi i perspektiv. Det sker i eksemplet nedenfor for forskellige foranstaltningstyper, 
hvor det angives, hvor stor en andel af de børn og unge, der modtager foranstaltninger, 
der har haft en positiv udvikling i deres samlede funktionsniveau.  

Figur: Eksempel på opfølgning på udvikling koblet med økonomi 

 
Kilde: Socialstyrelsen, Vejledning til resultatdokumentation 

Resultaterne kan også præsenteres for enkelte funktionsområder, fx sundhed, skole-
forhold eller fritidsforhold. Det sker nedenfor, hvor man kan se andelen af børn og 
unge, der har haft hhv. en positiv, ingen eller en negativ udvikling i forhold til den sene-
ste opfølgning. 

Figur: Eksempler på præsentation af udvikling hos børnene/de unge 

             

 

 Figur 1: Udvikling i overordnet funktionsniveau 
for børn og unge fordelt på indsatstyper 
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Kilde: Socialstyrelsen, Model for resultatdokumentation 

I dette eksempel er der anvendt en samlet vurdering af funktionsniveau og en vurde-
ring af funktionsniveau på elementerne i den børnefaglige undersøgelse. 

Resultatdokumentationen kan også anvendes til at skabe oversigt over situationen på 
individniveau for den enkelte sagsbehandler, det enkelte team eller den enkelte afde-
ling. I eksemplet nedenfor sammenstilles det enkelte barns/den enkelte unges indsats 
med økonomi og udvikling i funktionsniveau på konkrete funktionsområder. 

Figur: Eksempler på overblik på individniveau 

 
Kilde: Socialstyrelsen, Vejledning til resultatdokumentation 

Redskaber til formidling indgår under Ledelsesinformation.  

 Figur 3: Udvikling i funktionsniveau for børn og 
unge på dimensionen skoleforhold og læring 
fordelt på indsatstyper 

 Figur 4: Udvikling i funktionsniveau for børn 
og unge på dimensionen fritidsforhold og 
venskaber fordelt på indsatstyper 
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